
DOCTORAL POSTDOCTORAL DOCTORAL POSTDOCTORAL DOCTORAL POSTDOCTORAL

Monto mensual Monto mensual Monto mensual Monto mensual Monto mensual Monto mensual

Buenos

Aires

Bahia Blanca 1.089.965,78 1.325.317,69 1.111.765,10 1.351.824,07 1.111.765,10 1.351.824,07

Buenos

Aires

Balcarce 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Buenos

Aires

Bordenave 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Buenos

Aires

Campana 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Buenos

Aires

Casbas 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Buenos

Aires

Chascomus 1.101.040,37 1.340.058,93 1.123.061,18 1.366.860,13 1.123.061,18 1.366.860,13

Buenos

Aires

Gral. Villegas 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Buenos Aires Hilario Ascasubi 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Buenos

Aires

La Plata 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Buenos

Aires

Mar del Plata 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Buenos Aires Olavarría 1.056.742,00 1.281.093,98 1.077.876,85 1.306.715,89 1.077.876,85 1.306.715,89

Buenos

Aires

Pergamino 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Buenos

Aires

Pilar 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Buenos

Aires

Rauch 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Buenos

Aires

San Pedro 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Buenos

Aires

Tandil 1.056.742,00 1.281.093,98 1.077.876,85 1.306.715,89 1.077.876,85 1.306.715,89

Buenos Aires CABA/GBA 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Provincia Localidad

Estipendios de Becas Internas según localidad del lugar de trabajo

Valores actualizados NOVIEMBRE 2025 DICIEMBRE 2025 ENERO 2026



Catamarca San Fernando del Valle de Catamarca 1.123.189,55 1.369.541,40 1.145.653,35 1.396.932,26 1.145.653,35 1.396.932,26

Chaco Colonia Benítez 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Chaco Las Breñas 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Chaco Presidente Roque Sáenz Peña 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Chaco Resistencia 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Chubut CENPAT 1.245.010,04 1.531.695,00 1.269.910,25 1.562.328,94 1.269.910,25 1.562.328,94

Chubut Comodoro Rivadavia 1.245.010,04 1.531.695,00 1.269.910,25 1.562.328,94 1.269.910,25 1.562.328,94

Chubut Esquel 1.200.711,68 1.472.730,06 1.224.725,92 1.502.184,69 1.224.725,92 1.502.184,69

Chubut Lago Puelo 1.200.711,68 1.472.730,06 1.224.725,92 1.502.184,69 1.224.725,92 1.502.184,69

Chubut Puerto Madryn 1.200.711,68 1.472.730,06 1.224.725,92 1.502.184,69 1.224.725,92 1.502.184,69

Chubut Rawson 1.200.711,68 1.472.730,06 1.224.725,92 1.502.184,69 1.224.725,92 1.502.184,69

Chubut Trelew 1.200.711,68 1.472.730,06 1.224.725,92 1.502.184,69 1.224.725,92 1.502.184,69

Cordoba Cordoba Capital 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Cordoba Falda del Cañete 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Cordoba General Cabrera 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Cordoba Manfredi 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Cordoba Marcos Juárez 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Cordoba Rio Cuarto 1.056.742,00 1.281.093,98 1.077.876,85 1.306.715,89 1.077.876,85 1.306.715,89

Cordoba Santa María de Punilla 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Cordoba Villa Dolores 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Cordoba Villa María 1.056.742,00 1.281.093,98 1.077.876,85 1.306.715,89 1.077.876,85 1.306.715,89

Corrientes Bella Vista 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Corrientes Corrientes capital 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Corrientes El Sombrero 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Corrientes Mercedes 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Entre Rios Concepción del Uruguay 1.056.742,00 1.281.093,98 1.077.876,85 1.306.715,89 1.077.876,85 1.306.715,89

Entre Rios Concordia 1.089.965,78 1.325.317,69 1.111.765,10 1.351.824,07 1.111.765,10 1.351.824,07

Entre Rios Diamante 1.123.189,55 1.369.541,40 1.145.653,35 1.396.932,26 1.145.653,35 1.396.932,26



Entre Rios Gualeguaychú 1.056.742,00 1.281.093,98 1.077.876,85 1.306.715,89 1.077.876,85 1.306.715,89

Entre Rios Oro Verde 1.056.742,00 1.281.093,98 1.077.876,85 1.306.715,89 1.077.876,85 1.306.715,89

Entre Rios Paraná 1.056.742,00 1.281.093,98 1.077.876,85 1.306.715,89 1.077.876,85 1.306.715,89

Formosa Formosa Capital 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Formosa Ing. Guillermo N. Juárez 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Jujuy Abra Pampa 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Jujuy Dr. Manuel Belgrano 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Jujuy Humahuaca 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Jujuy Maimará 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Jujuy Palpalá 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Jujuy San Salvador de Jujuy 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Jujuy Yuto 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

La Pampa 25 de Mayo 1.089.965,78 1.325.317,69 1.111.765,10 1.351.824,07 1.111.765,10 1.351.824,07

La Pampa Anguil 1.089.965,78 1.325.317,69 1.111.765,10 1.351.824,07 1.111.765,10 1.351.824,07

La Pampa Santa Rosa 1.089.965,78 1.325.317,69 1.111.765,10 1.351.824,07 1.111.765,10 1.351.824,07

La Rioja Anillaco 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

La Rioja Chamical 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

La Rioja Chilecito 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

La Rioja La Rioja Capital 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Mendoza Guaymallén 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Mendoza La Colonia 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Mendoza La Consulta 1.134.264,14 1.384.282,64 1.156.949,43 1.411.968,32 1.156.949,43 1.411.968,32

Mendoza Luján de Cuyo 1.123.189,55 1.369.541,40 1.145.653,35 1.396.932,26 1.145.653,35 1.396.932,26

Mendoza Mendoza capital 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Mendoza Chacras de Coria 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Misiones Cerro Azul 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Misiones Montecarlo 1.167.487,91 1.428.506,35 1.190.837,68 1.457.076,51 1.190.837,68 1.457.076,51

Misiones Posadas 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Misiones Puerto Iguazú 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Neuquen Neuquen capital 1.178.562,50 1.443.247,58 1.202.133,76 1.472.112,57 1.202.133,76 1.472.112,57

Neuquen Plottier 1.178.562,50 1.443.247,58 1.202.133,76 1.472.112,57 1.202.133,76 1.472.112,57



Rio Negro Allen 1.056.742,00 1.281.093,98 1.077.876,85 1.306.715,89 1.077.876,85 1.306.715,89

Rio Negro Cipolletti 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Rio Negro San Antonio oeste 1.189.637,09 1.457.988,82 1.213.429,84 1.487.148,63 1.213.429,84 1.487.148,63

Rio Negro San Carlos de Bariloche 1.178.562,50 1.443.247,58 1.202.133,76 1.472.112,57 1.202.133,76 1.472.112,57

Rio Negro Viedma 1.178.562,50 1.443.247,58 1.202.133,76 1.472.112,57 1.202.133,76 1.472.112,57

Salta Cerrillos 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Salta Rosario de Lerma 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

Salta Salta capital 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

San Juan Rivadavia 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

San Juan San Juan Capital 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

San Juan San Martín 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

San Juan Villa Aberastain 1.156.413,32 1.413.765,11 1.179.541,59 1.442.040,44 1.179.541,59 1.442.040,44

San Luis San Luis Capital 1.056.742,00 1.281.093,98 1.077.876,85 1.306.715,89 1.077.876,85 1.306.715,89

Santa Cruz Caleta olivia/ Rio Gallegos 1.267.159,22 1.561.177,48 1.292.502,42 1592401,06 1.292.502,42 1592401,06

Santa Cruz El Calafate 1.278.233,81 1.575.918,71 1.303.798,50 1.607.437,13 1.303.798,50 1.607.437,13

Santa Cruz Puerto Deseado/ Puerto San Julian 1.278.233,81 1.575.918,71 1.303.798,50 1.607.437,13 1.303.798,50 1.607.437,13

Santa Fe Gaboto 1.056.742,00 1.281.093,98 1.077.876,85 1.306.715,89 1.077.876,85 1.306.715,89

Santa Fe Oliveros 1.056.742,00 1.281.093,98 1.077.876,85 1.306.715,89 1.077.876,85 1.306.715,89

Santa Fe Rafaela 1.056.742,00 1.281.093,98 1.077.876,85 1.306.715,89 1.077.876,85 1.306.715,89

Santa Fe Reconquista 1.056.742,00 1.281.093,98 1.077.876,85 1.306.715,89 1.077.876,85 1.306.715,89

Santa Fe Rosario 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Santa Fe Santa Fe Capital 1.056.742,00 1.281.093,98 1.077.876,85 1.306.715,89 1.077.876,85 1.306.715,89

Santiago del 

Estero

Bandera 1.034.592,82 1.251.611,51 1.055.284,69 1.276.643,76 1.055.284,69 1.276.643,76

Santiago del 

Estero

Santiago del Estero Capital 1.101.040,37 1.340.058,93 1.123.061,18 1.366.860,13 1.123.061,18 1.366.860,13

Tierra del

Fuego

Ushuaia 1.300.383,00 1.605.401,19 1.326.390,67 1.637.509,25 1.326.390,67 1.637.509,25

Tucumán Famaillá 1.123.189,55 1.369.541,40 1.145.653,35 1.396.932,26 1.145.653,35 1.396.932,26

Tucumán San Miguel de Tucumán 1.123.189,55 1.369.541,40 1.145.653,35 1.396.932,26 1.145.653,35 1.396.932,26



Tucumán Villa Leales 1.123.189,55 1.369.541,40 1.145.653,35 1.396.932,26 1.145.653,35 1.396.932,26

Tucumán Yerba Buena 1.123.189,55 1.369.541,40 1.145.653,35 1.396.932,26 1.145.653,35 1.396.932,26


